令和 4年 10月 26日

報道関係 各位
公立大学法人名古屋市立大学山の畑事務室

事務長 井上 誠  （電話：052-872-5701）

名古屋市科学館

学芸課長 鈴木 雅夫（電話：052-201-4486）

高校生対象  サイエンスパートナーシップイベント

「ヒトに関わる生命科学」開催のご案内

名古屋市立大学と名古屋市科学館は、平成 28年に締結した「サイエンスパートナーシップ」に基づき、次

世代を担う高校生を対象としたイベント「ヒトに関わる生命科学」を開催いたします。
つきましては、本イベントを広く知っていただきたくご案内するとともに、是非ご取材いただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。
※名古屋市立大学と名古屋市科学館は、次世代の科学系・技術系人材の育成と地域社会の発展を目指して、

平成 28年 3月に「サイエンスパートナーシップ」を締結し、連携を深めています。

記

１ 日 時 令和 4年 11月 5日（土）13時 00分～16時 30分

２ 場 所 名古屋市科学館 生命館地下 2階 サイエンスホール
３  内 容 （1）特別講演

〇血液の病気とくすり（薬学研究科 教授 山村 寿男）

〇β-グルカンを知っていますか？（理学研究科 教授 木藤 新一郎）

〇「人体のふしぎ」展示室「見どころ・推(お)しどころ」

（名古屋市科学館 学芸員 堀内 智子）

（2）特別企画

〇展示室見学

※新型コロナウイルス感染症の拡大状況によって、急な変更や中止をする場合がございます。

  ４ 対 象 高校生（中学生・同伴の保護者も参加可能）

５ 取材申込 取材をご希望の際は、予め担当者まで社名、人数、代表者、電話番号のご連絡を

お願いいたします。

×

A4サイズ：1ページ、別添あり

今回のポイント
〇第一線で活躍する名古屋市立大学の教員が「生命科学」に関する最先端の研究成果を紹介
〇名古屋市科学館の学芸員がリニューアルした科学館「人体のふしぎ」展示室の魅力を紹介
〇講演後は展示品に触れながら、研究者や学芸員と交流

生命館展示 理工館展示

	221026サイエンスパートナーシップ「ヒトに関わる生命科学」プレスリリース
	【別添】サイエンスパートナーシップイベントチラシ_2022